
Vnitřní řád školní jídelny  při ZŠ a MŠ Benecko, příspěvková organizace 

ŠJ Dolní Štěpanice 

 

Tento vnitřní řád upravuje podmínky, možnosti stravování ve školní jídelně. 

Školní jídelna zajišťuje stravování, žáků za zvýhodněných podmínek v době pobytu ve škole   

a školním zařízení a dále poskytuje stravovací služby pro zaměstnance škol a školských 

zařízení. 

1. Žáci jsou přijímáni ke školnímu stravování na základě vyplněné přihlášky. 

2. Provoz školní jídelny je od 8.30 h – 13.30 h. 

3. Obědy se vydávají od 11.25 h – 12.45 h. 

4. Obědy se odhlašuji osobně, telefonicky 481 545 083 do 7,30 hodin. Pokud nebyl oběd 

odhlášen, může si ho strávník odebrat do jídlonosiče. Jinak mu oběd propadá  

bez náhrady. Obědy nelze odhlašovat zpětně. 

5. Výše stravného je určena předpisem VŠJ v základních kategoriích takto: 

- oběd     7 – 10 let        35,00 Kč 

- oběd   11 – 14 let        37,00 Kč 

- zaměstnanci                40,00 Kč 

6. Obědy jsou placeny bezhotovostně na účet školy: 181395928/0300 nejpozději  

k 15. dni v měsíci. Do poznámek vepsat jméno strávníka. 

7. V době prázdnin, svátků a ředitelského volna je oběd automaticky odhlášen. 

8. V době nemoci žáka si žák může odebrat dotovaný oběd pouze první den nemoci. 

9. Jídelní lístek je zveřejněn na nástěnce ve ŠJ, změna jídelníčku je vyhrazena. 

10. Dohled nad žáky po dobu výdeje vykonávají zaměstnanci školy. Rozvrh dohledů  

je vyvěšen ve školní jídelně. 

11. Strávníkům je denně nabízen v rámci pitného režimu ochucený nápoj – čaj, džus, šťáva 

případně mléko. 

12. Dotazy, stížnosti a připomínky týkající se skladby jídelního lístku, kvality stravy, 

technických a hygienických závad provozu ŠJ řeší ředitelka školy. 

13. Strávníci jsou povinni dodržovat pravidla správného stolování a společenského chování. 

Udržují v jídelně čistotu při odebírání stravy a při stolování. Po obědě odnášejí nádobí  

na místo k tomu určenému. 

14. Strávníci jsou povinní dodržovat předpisy BOZP a svým chováním předcházet 

případným úrazům. Strávníci budou poučeni o chování a bezpečnosti ve ŠJ na začátku 

školního roku svou třídní učitelkou. 



15. Strávníci, případně jejich zákonní zástupci, odpovídají za škody způsobené na majetku 

ŠJ. 

16. S vnitřním řádem ŠJ jsou strávníci a jejich zákonní zástupci seznámeni zveřejněním řádu 

na nástěnce ve ŠJ a na webových stránkách školy. Seznámení s vnitřním řádem školy 

prokazatelně stvrzují podpisem na přihlášce ke školnímu stravování nebo v ŽK. 

17. Strávníci jsou povinni se řídit pokyny uvedenými v tomto „Vnitřním řádu školní 

jídelny“, dále pokyny ředitelky a příslušného dohledu. 

 

Tento řád nabývá účinnosti dne 1. září 2023 

V Benecku, Dolních Štěpanicích dne 25. srpna 2023 

 

 

………………………………………  ……………………………………... 

Mgr. Alena Šírová, řed. ZŠ      Mgr. Marie Šírová, vedoucí šk. jídelny 


